
 
 

 1 

 
 

MĚSTO VYSOKÉ NAD JIZEROU 
 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou,  
konaného dne 13. června 2022 od 18:00 hodin v sále hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou  

 

přítomno: 12 členů zastupitelstva města 
omluveni: Bohdan Blažek, Ing. Jan Pohanka 

ověřovatelé zápisu: Mgr. Tomáš Zuna, Bc. Martin Hlůže 

návrhová komise: předseda Ing. Markéta Zelinková, členové Ing. Marcela Králíková, Jaroslav Kučera  
zapisovatel: Ing. Jiří Bartoš 
 

Program jednání:  
 

1. Úvod, schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 7. 3. 2022 

4. Hospodaření města: 

a) Plnění rozpočtu k 30. 4. 2022 

b) Rozpočtové opatření č. 1/2022 

c) Schválení účetní závěrky města za rok 2021 

d) Schválení závěrečného účtu a výsledku hospodaření města za rok 2021 

e) Informace o hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Návrh na schválení záměru prodeje pozemků v k. ú. Sklenařice 

b) Návrh na schválení kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ 

Distribuce, a. s. 

c) Schválení prodeje pozemku v k. ú. Helkovice 

d) Návrh na schválení záměru prodeje pozemku v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

6. Různé 

a) Návrh na pořízení změny Územního plánu 

b) Zpráva kontrolního výboru 

c) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

d) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky 

7. Diskuse 

8. Závěr 
 

Jednání řídila starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

 

Při zahájení zasedání bylo přítomno 12 členů zastupitelstva. 

 

1. Úvod, schválení programu 
Starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková přivítala přítomné zastupitele a veřejnost. Konstatovala, že toto 
veřejné zasedání bylo řádně svoláno a je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, a tudíž je veřejné zasedání 

usnášeníschopné. Následně přednesla návrh programu veřejného zasedání. 

 

Návrh usnesení:   
ZM schvaluje program jednání.  

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0  



 
 

 2 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele  

Starostka města vyzvala zastupitele ke schválení návrhové komise ve složení předseda Ing. Markéta Zelinková, členové 

Ing. Marcela Králíková, Jaroslav Kučera, ověřovatelů zápisu ve složení Mgr. Tomáš Zuna, Bc. Martin Hlůže 
a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

 

Návrh usnesení:  
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Ing. Markéta Zelinková, členové Ing. Marcela Králíková, Jaroslav 

Kučera, ověřovatelů zápisu ve složení Mgr. Tomáš Zuna, Bc. Martin Hlůže a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 7. 3. 2022 

Starostka města vyzvala zastupitele ke vznášení připomínek k zápisu z jednání zastupitelstva města ze dne 7. 3. 2022. 

Připomínky nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 7. 3. 2022. 

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Hospodaření města 

a) Plnění rozpočtu k 30. 4. 2022  

Zastupitelům byl předložen v předkládací zprávě výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 30. 4. 2022, který zobrazuje 

skutečné čerpání rozpočtu pro období 1. 1. 2022 až 30. 4. 2022 v podrobném členění. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 30. 4. 2022. 

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Rozpočtové opatření č. 1/2022  

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

upravujeme rozpočet Města Vysoké nad Jizerou následovně:  
Rozpočtové opatření č. 1/2022 zahrnuje navýšení daně z příjmů právnických osob dle konečného výpočtu, příjem 

příspěvku ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů působnosti zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním 

bonusu pro rok 2022, na daňové příjmy obcí, vratku účelové dotace poskytnuté TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. na 
soustředění lyžařů běžců z Grantového fondu Města Vysoké nad Jizerou – 2. pololetí 2021, navýšení příjmů v rámci 

§ Sběr a svoz komunálních odpadů, příjem příspěvku od zdravotních pojišťoven na nákup samo odběrových testů 

COVID-19 pro zaměstnance, navýšení příjmů v rámci § Příjmy z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv, 
příjmy z pojistných plnění na úhrady škod způsobených na lampě veřejného osvětlení před městským úřadem a na 

automobilu Škoda Yeti a přesun finančních prostředků v rámci Grantového programu města – I. pololetí 2022.  

Celkově se tak příjmy i výdaje rozpočtu města navýší o 9.939.462,89 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených změn 

v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou.  

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Schválení účetní závěrky města za rok 2021  
V souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, byly finančnímu výboru předloženy podklady týkající se účetní závěrky města Vysoké nad 

Jizerou. Tyto materiály byly přílohou předkládací zprávy. Dle této vyhlášky musí být účetní závěrka schválena či 

neschválena nejpozději do šesti měsíců ode dne, ke kterému se účetní závěrka sestavuje, tzn. do 30. 6. 2022. O schválení 
či neschválení účetní závěrky bude sepsán protokol, který bude v řádném termínu zveřejněn v centrálním systému 

účetních informací státu prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje účetní závěrku města Vysoké nad Jizerou za rok 2021.  

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0  



 
 

 3 

d) Schválení závěrečného účtu a výsledku hospodaření města za rok 2021  

Zastupitelstvu města je v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, předložen ke schválení 
návrh závěrečného účtu města Vysoké nad Jizerou za rok 2021 včetně příloh. V závěrečném účtu musí být obsaženy 

údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem 

a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné 
zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku. Nedílnou součástí Závěrečného účtu je Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 (příloha č. 1). Z této zprávy vyplývá, že dle předloženého výkazu FIN 

2-12 M k 31. 12. 2021 nebylo provedeno rozpočtové opatření týkající se změny závazného ukazatele – paragraf 3612 
(závazný ukazatel byl překročen o 1.352.748,43 Kč z důvodu pořízení bytu v částce 1.470.095 Kč), rozpočtové opatření 

se v daném případě provádí před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. Chybu nelze zpětně napravit. Další 

součástí je příloha č. 2 - finanční hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje Závěrečný účet města Vysoké nad Jizerou za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením města 

Vysoké nad Jizerou za rok 2021 bez výhrad.  

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

e) Informace o hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem  
Zastupitelstvu města jsou dány na vědomí zprávy o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací – Mateřské 

školy Vysoké nad Jizerou, Základní školy Vysoké nad Jizerou a ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za rok 2021. Kontroly 

školských a nemocničního zařízení byly provedeny formou veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu zákona 

č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, proběhly 20. dubna 
2022 (MŠ), 2. května 2022 (ZŠ) a 10. května 2022 (ÚCHR a PCH) kontrolními skupinami pověřenými starostkou města. 

Tyto zprávy jsou předkládány, aby zastupitelé měli představu o hospodaření příspěvkových organizací města. Zprávy 

o kontrolách jsou přílohou této předkládací zprávy. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí zprávy o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací – Mateřské školy Vysoké nad 

Jizerou, Základní školy Vysoké nad Jizerou a ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, vše za rok 2021.  

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Návrh na schválení záměru prodeje pozemků v k. ú. Sklenařice 

ZM byla předložena žádost Sboru dobrovolných hasičů Sklenařice o odkoupení pozemku ppč. 104/7 trvalý travní porost 

o výměře 134 m
2
 z majetku města. Pozemek se nachází dle ÚP města v zastavěném území obce a je veden v režimu BV 

s hlavním využitím jako plocha pro bydlení v rodinných domech. Ve skutečnosti pozemek slouží jako přístupová cesta 

k vodní nádrži, která je ve vlastnictví žadatele.  

Přílohu této zprávy tvoří žádost se zdůvodněním, snímek z ÚP a celková situace s vyznačeným pozemkem.   

Po řádném vyvěšení záměru prodeje pozemku na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o prodeji pozemku.  

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 104/7 v k. ú. Sklenařice.  

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
ZM byla předložena žádost Žanety Peterkové o odkoupení pozemku ppč. 2513/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 

221 m
2
 z majetku města. Pozemek se nachází dle ÚP města v nezastavěném území obce a je veden v režimu S jako 

plocha smíšená nezastavěného území s hlavním využitím zemědělské a krajinářské využití.   

Přílohu této zprávy tvoří žádost se zdůvodněním, snímek z ÚP a celková situace s vyznačeným pozemkem.    
Po řádném vyvěšení záměru prodeje pozemku na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o prodeji pozemku.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 2513/1 v k. ú. Sklenařice.  

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
 

 4 

b) Návrh na schválení kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ 

Distribuce, a. s. 

ZM byla předložena kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene č. KSP/3021/2021 a VBO/3018/2021 na 

odkoupení pozemku ppč. 2382 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 35 m
2
 z v k. ú. Vysoké nad Jizerou z majetku ČEZ 

Distribuce, a.s., a na zřízení věcného břemene na pozemku ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., v rozsahu dle GP č. 940-
25179/2021. Pozemek je součástí vjezdu na pozemek ppč. 1258/4, který je v majetku města. Pozemek je dle ÚP města 

veden v zastavěném území obce v režimu DS/126 s hlavním využitím jako plocha doplňující dopravní infrastrukturu a je 

vymezen pro veřejně prospěšnou stavbu – parkoviště.  

Přílohu této zprávy tvoří celková situace s vyznačeným pozemkem, snímek z ÚP a návrh kupní smlouvy a smlouvy 
o zřízení věcného břemene.  

Rozhodnutí o převodu nemovitosti do majetku města a zřízení věcného břemene musí učinit dle zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění, zastupitelstvo města.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene č. KSP/3021/2021 a VBO/3018/2021 
z majetku ČEZ Distribuce, a.s., na odkoupení pozemku ppč. 2382 v k. ú. Vysoké nad Jizerou za cenu 2.100 Kč a na 

zřízení věcného břemene na pozemku ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., v rozsahu dle GP č. 940-25179/2021 za náhradu 

ve výši 1.000 Kč.    

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Schválení prodeje pozemku v k. ú. Helkovice  

ZM byla předložena žádost Martiny Skrbkové o odkoupení pozemku ppč. 26/3 lesní pozemek o výměře 1.986 m
2
 

z majetku města. Pozemek je dle ÚP města veden v režimu LH – lesní plocha. Požadovaný pozemek bezprostředně 

navazuje na sousední pozemky ppč. 28/1 a stpč. 37/1 s RD čp. 27, které jsou ve spoluvlastnictví rodiny žadatele. Město 

vyvěsilo pozemek k prodeji pro jeho problematické využívání vzhledem k jeho svažitosti a ztížené přístupnosti. Lesní 
pozemek ppč. 26/3 tvoří přerostlé, proschlé a většinou listnaté dřeviny, které případným pádem ohrožují sousední RD čp. 

27. Přílohu této zprávy tvoří žádost a celková situace s vyznačeným pozemkem.        

Pozemek v majetku města ppč. 26/3 v k. ú. Helkovice k prodeji byl řádně vyvěšen na ÚD MěÚ v souladu s ustanovením 

§ 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Konečné rozhodnutí o prodeji pozemku musí učinit dle zákona 
o obcích zastupitelstvo města. 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje odložit prodej pozemku ppč. 26/3 v k. ú. Helkovice do majetku Martiny Skrbkové za cenu 35.000 Kč na 

příští zasedání ZM a získat o pozemku více informací. 

Hlasování: Pro: Ing. Markéta Zelinková, Ing. Roman Čivrný, MUDr. Lenka Tylová, Jaroslav Kučera, 

Bc. Martin Hlůže, Mgr. Tomáš Zuna, Ing. Marcela Králíková, Ondřej Nosek                         

                       Proti: Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, František Matoušek, Bc. Aleš Havelka  

                    Zdržel se: Ing. Jaroslav Nechanický 

 

d) Návrh na schválení záměru prodeje pozemku v k. ú. Vysoké nad Jizerou  

ZM byla předložena žádost Jindřicha Panského o odkoupení části pozemku ppč. 2216 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře cca 101 m
2
 z majetku města. Pozemek se nachází dle ÚP města v zastavěném území obce a je veden v režimu 

BV s hlavním využitím jako plocha pro bydlení v rodinných domech. Celkově pozemek propojuje ulici Františka 

Vodseďálka s vyústěním do ulice Bozkovská. V současné době propojení ztratilo význam a k průjezdu či průchodu se 

vůbec nepoužívá. Požadovaná část pozemku po celé délce bezprostředně navazuje na ppč. 126 ve spoluvlastnictví 
žadatele (SJM). Přílohu této zprávy tvoří žádost se zdůvodněním, snímek z ÚP a celková situace s vyznačeným 

pozemkem.   

Po řádném vyvěšení záměru prodeje pozemku na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o prodeji pozemku.  
 

Návrh usnesení: 

ZM neschvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat část pozemku ppč. 2216 o výměře cca 101 m
2
 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou a doporučuje RM schválit vyvěšení záměru dlouhodobého pronájmu tohoto pozemku. 

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 



 
 

 5 

6. Různé 

a) Návrh na pořízení změn územního plánu 

ZM bylo předloženo stanovisko pořizovatele MěÚ Semily OSÚ k návrhu na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od 
navrhovatelů Petra Macha a Mgr. Markéty Machové. Jedná se o zařazení pozemku ppč. 1325 o výměře 3.410 m

2
 v k. ú. 

Tříč do plochy BV – bydlení v rodinných domech venkovského typu. V současně platném ÚP města je uvedený pozemek 

zařazen do ploch AO – pozemky v nezastavěném území sloužící k hospodaření na zemědělské půdě. Součástí stanoviska 
pořizovatele je přepis návrhu Petra Macha a Mgr. Markéty Machové včetně zákresu v katastrální mapě a informace 

o pozemku.  

Na základě stanoviska a jeho závěru je nutné rozhodnout o podaném návrhu na změnu ÚP. 
 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje, že návrh navrhovatelů Petra Macha a Mgr. Markéty Machové bude podkladem pro příští změnu 
Územního plánu Vysoké nad Jizerou, a to v rozsahu 800 m

2
 pozemku ppč. 1325 v k. ú. Tříč.    

Hlasování: Pro: František Matoušek, Bc. Aleš Havelka, Bc. Martin Hlůže, Mgr. Tomáš Zuna, Ing. Marcela 

Králíková, Ondřej Nosek   

Proti: Ing. Roman Čivrný, Ing. Markéta Zelinková, MUDr. Lenka Tylová, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Jaroslav Kučera   

                     Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje, že návrh navrhovatelů Petra Macha a Mgr. Markéty Machové nebude podkladem pro změnu Územního 

plánu Vysoké nad Jizerou.  

Hlasování: Pro: Ing. Roman Čivrný, Ing. Markéta Zelinková, MUDr. Lenka Tylová, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Jaroslav Kučera   

Proti: František Matoušek, Bc. Aleš Havelka, Bc. Martin Hlůže, Mgr. Tomáš Zuna, Ing. Marcela 

Králíková, Ondřej Nosek 

                       Zdržel se: 0 
 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje odložení návrhu na pořízení změny ÚP Vysoké nad Jizerou navrhovatelů Petra Macha a Ing. Markéty 

Machové na příští zasedání ZM.   

Hlasování: Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

b) Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvu města byl ve smyslu § 119 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předložen ke vzetí na 

vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 23. 5. 2022 (včetně shrnutí o plnění či neplnění vybraných usnesení Rady města 
a Zastupitelstva města v období leden 2021 až březen 2022). 

 

Návrh usnesení: 
ZM bere na vědomí předložené zprávy kontrolního výboru ze dne 23. 5. 2022. 

Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

ZM byla předložena „Zpráva o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 3. 2. 2022 do 4. 5. 2022“. 

 

Návrh usnesení: 
ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 3. 2. 2022 do 4. 5. 2022“. 

Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

d) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky 

V loňském roce byla na Ministerstvo životního prostředí ČR podána do výzvy č. 5/2020 v rámci Národního programu 

Životní prostředí, Prioritní oblast 5. Životní prostředí ve městech a obcích, Podoblast 5.5 Podpora obcí v národních 

parcích, Podporovaná aktivita 5.5.A Podpora v oblasti infrastruktury a vybavenosti obcí žádost o dotační prostředky na 
akci: Revitalizace cesty Sklenařice – Tomášovy vrchy. Dne 27. 1. 2022 byla podepsána smlouva o poskytnutí dotačních 

prostředků ve výši 3 000 000 Kč. Celá akce je v tuto chvíli dokončena a prováděla ji firma Integra stavby, a. s. Liberec. 

Celkové náklady akce v tuto chvíli dle podepsané smlouvy o dílo a dodatku č. 1 činí 3 332 866,90 Kč bez DPH. Finální 



 
 

 6 

povrch tvoří žulový perk a odvodnění dle projektové dokumentace je zajištěno soustavou svodnic a betonových žlabů. 

V průběhu května bude žádáno o vyplacení dotačních prostředků. 

V loňském roce byla podána žádost o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje z programu 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny na opravu zvoničky ve Staré Vsi, jejíž celkové náklady činí 78 000 Kč. V tuto chvíli akce 

probíhá a dotační prostředky činí 39 000 Kč. V rámci akce proběhne výměna dožilých částí střechy, včetně oplechování. 

Aby bylo zamezeno dalšímu postupnému vzlínání vlhkosti, bude celá stavba po svém obvodu odvodněna pomocí drenáže. 
Odvodnění bude provedeno pomocí vyspádovaného výkopu s vloženou nopovou fólií a geotextilií s vnitřní výplní 

z propustného kameniva frakce 16/32. Degradované části omítek budou následně odstraněny a nahrazeny novými. Finální 

úprava bude provedena v bílé fasádní barvě. Plechová krytina, která je místy zkorodovaná, bude přebroušena a nově 
natřena. Ve vrcholu zvonice bude doplněna makovice a tím tak dojde k vyzdvihnutí křížku. Zároveň dojde k ošetření 

kamenného ostění dveří organokřemičitým konsolidačním prostředkem.  

V závěru roku 2021 byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR do programu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova na akci: Oprava komunikace ve Sklenařicích v části Dolánky. Město požádalo o částku 2 557 000 
Kč, přičemž předpokládané výdaje činí cca 3 200 000 Kč. Žádost o dotační prostředky bude vyhodnocena v průběhu 

června, konkrétně 14. 6. 2022 po 15:00. 

V průběhu února a března bylo podáno několik žádostí o dotační prostředky na Krajský úřad Libereckého kraje: 
- z Dotačního fondu Libereckého kraje do programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny na opravu křížku ve Staré 

Vsi (pod bývalou skládkou), jejíž celkové náklady činí 96 000 Kč. Bylo požádáno o 50 % způsobilých výdajů, tj. 

48 000 Kč. Realizace akce proběhne zřejmě až v roce 2023. O poskytnutí finančních prostředků se dozvíme v druhé 
polovině června. 

- v oblasti požární ochrany byly do programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje Dotačního fondu 

Libereckého kraje podány tři žádosti. Jedna žádost se týká nákupu ochranných prostředků požární ochrany (zásahové 

rukavice, oblek), které mají stát 36 000 Kč, a bylo požádáno o 18 000 Kč. V druhé žádosti se jedná o nákup věcných 

prostředků požární ochrany (hadice typu B a C), které mají stát 30 480 Kč, a bylo požádáno o 15 240 Kč. Ve třetí 

žádosti se jedná o revizi a opravu vyprošťovacího zařízení WEBER, která má stát 85 000 Kč a bylo požádáno o 42 500 

Kč. Všechny tyto dotační prostředky obdržíme. 
- z Dotačního fondu Libereckého kraje do programu 2.1 Program obnovy venkova na pokračování v obnově oplocení 

urnového háje ve Vysokém nad Jizerou (návaznost na provedení obnovy čelní strany oplocení). Celkové náklady této 

akce by měly činit 745 557 Kč včetně DPH a bylo požádáno o dotaci ve výši 223 000 Kč (tj. necelých 30% z uznatelných 

nákladů - z důvodu bodové výhodnosti). Uvedené dotační prostředky obdržíme. Na stejnou akci byla v únoru podána 
žádost o dotační prostředky ve výši 300 000 Kč na Ministerstvo zemědělství ČR v programu Údržba a obnova kulturních 

a venkovských prvků pro rok 2022. O poskytnutí dotačních prostředků se teprve dozvíme v závěru června. 

Zatím poslední žádost o dotační prostředky, která byla v tuto chvíli podána, je na Státní zemědělský intervenční fond 
v Programu rozvoje venkova na akci: obnova kašny a komunikací u sochy K. H. Borovského v městském parku ve 

Vysokém nad Jizerou. Přibližné náklady akce jsou 580 000 Kč a bylo požádáno o necelých 465 000 Kč. Hodnotící výbor 

MAS Přiďte pobejt! v Jilemnici doporučil uvedenou akci k financování. Realizace by měla případně probíhat na podzim 
2022 až léto 2023. 

 

Návrhy usnesení: 

ZM bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotační prostředky. 

Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

7. Diskuse: 

Viz audio záznam. 

 

8.  Závěr: 

Závěrem jednání starostka Mgr. Lucie Vaverková Strnádková poděkovala přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast, 

popřála všem hezký zbytek dne. 

 
Jednání skončilo v 19:00 hodin. Přítomno bylo 6 občanů.  

 

 
 

  



 
 

 7 

USNESENÍ: 

387. ZM schvaluje program jednání. 

388. ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Ing. Markéta Zelinková, členové Ing. Marcela Králíková, 

Jaroslav Kučera, ověřovatelů zápisu ve složení Mgr. Tomáš Zuna, Bc. Martin Hlůže a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

389. ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 7. 3. 2022. 

390. ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 30. 4. 2022.  

391. ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených 

změn v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

392. ZM schvaluje účetní závěrku města Vysoké nad Jizerou za rok 2021. 

393. ZM schvaluje Závěrečný účet města Vysoké nad Jizerou za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením 

města Vysoké nad Jizerou za rok 2021 bez výhrad. 

394. ZM bere na vědomí zprávy o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací – Mateřské školy Vysoké 

nad Jizerou, Základní školy Vysoké nad Jizerou a ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, vše za rok 2021. 

395. ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 104/7 v k. ú. Sklenařice.    

396. ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 2513/1 v k. ú. Sklenařice. 

397. ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene č. KSP/3021/2021 

a VBO/3018/2021 z majetku ČEZ Distribuce, a.s., na odkoupení pozemku ppč. 2382 v k. ú. Vysoké nad Jizerou za cenu 

2.100 Kč a na zřízení věcného břemene na pozemku ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., v rozsahu dle GP č. 940-

25179/2021 za náhradu ve výši 1.000 Kč.  

398. ZM schvaluje odložit prodej pozemku ppč. 26/3 v k. ú. Helkovice do majetku Martiny Skrbkové za cenu 35.000 

Kč na příští zasedání ZM a získat o pozemku více informací.      

399. ZM neschvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat část pozemku ppč. 2216 o výměře cca 101 m
2
 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou a doporučuje RM schválit vyvěšení záměru dlouhodobého pronájmu tohoto pozemku.    

400. ZM schvaluje odložení návrhu na pořízení změny ÚP Vysoké nad Jizerou navrhovatelů Petra Macha 

a Ing. Markéty Machové na příští zasedání ZM.   

401. ZM bere na vědomí předložené zprávy kontrolního výboru ze dne 23. 5. 2022. 

402. ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 3. 2. 2022 do 4. 5. 2022“. 

403. ZM bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotační prostředky.  

 

Ve Vysokém nad Jizerou dne 13. 06. 2022 

 

Ověřovatelé: 

...................................................... 

 

...................................................... 
 Mgr. Tomáš Zuna  Bc. Martin Hlůže 

Starostka: 

..................................................... 

Místostarosta: 

...................................................... 
 Mgr. Lucie Vaverková Strnádková  Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Audio nahrávka ze zasedání ZM je uveřejněna na webových stránkách města Vysoké nad Jizerou.   


